
 

         Austre Moland - Flosta -  Stokken 

 Menighetsblad 

 

Se, mørket vinner aldri over lyset. 

La håpets flamme skinne, sterk og klar! 

For ennå kjemper noen for det gode, 

og ennå deler noen det de har. 

 
Sindre Skeie 

Foto: Jarle Vålandsmyr Nr. 1—Vår 2017—68. årgang 



 

 

 

Den Norske kirke 
Austre Moland, Flosta og 
Stokken sogn 
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http://www.arendal.kirken.no 

 
Menighetskontoret på Eydehavn er åpent: 
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14.00, fredag 09.00—12.00 
 
Tlf. 37 01 36 80   
Adr.: Nesgata 13, 4810 Eydehavn 
 

Ansatte med dir. tlf/mobiltlf nr: 
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Oslaug Bergland (Stokken og A Moland)908 42 722 
E-p: Oslaug.H.Bergland@agderkirken.no 
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Elin Ann Øvensen                  37 01 36 81 
E-p: eao@agderkirken.no  958 45 451 
Jorunn Raddum    934 17 962 
E-p: jorunn.raddum@agderkirken.no 
Prostiprest: Espen Robsahm Kjørven 932 80 427 
E-p: espen.robsahm.kjorven@agderkirken.no 
 
Organist:  
Nina Irslinger               37 01 36 83 
E-p: ninairslinger1@hotmail.com 990 21 728  
Wilma Oldenkamp   906 35 231 
E-p: harmavilhelmina@gmail.com                             
 
Trosopplærer:  
Liv Olsen Straume    37 01 36 84  
E-p: los@agderkirken.no   936 38 482 
 
Kirketjenere: 
Austre Moland:   
Gerald Ottersland    975 37 003  
Flosta: 
Iselin Nathalie Larsen   406 06 259 
Stokken: 
Siri Andersen     412 40 808   
 
Kirkevergens kontor                          37 01 35 80
  
Menighetsbladets redaksjon: 
Ragni Hafsten                        958 09 272 
Kjartan Telle, kj-te@online.no            480 23 563 
Grethe Tvede                                      907 94 750 
Bente Brekka     470 79 998 
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Kjersti Nag       922 27 792              
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Menighetsrådsledere: 
Jostein Myhre  (A Moland)    480 34 094 
Egil Sundheim (Stokken)                      951 28 285 
Ellen Stornes (Flosta)                  370 33 714  

Menighetsbladet kommer ut 4 ganger i året og 
det er kjærkomment med en gave til bladet. 
Bruk kontonummer 2801 39 35280 til frivillig 
gave/abonnement. 

 
Menighetene har følgende kontonummer i   
Sparebanken Sør:  
Austre Moland:            3000 30 53284 
Flosta:                         3000 30 53306 
Stokken:                      3000 30 53292 
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Foto: Frode Inge Helland. Altertavlen i Flosta kirke 
ble malt av Samuel Dorn i 1705. 

 

Min kirke.  Allerede i år 1468 er du 
nevnt i historiske arkiver. I snart 600 
år har du vært signalbygget i sok-
net.  Som et skip har du båret dine 
soknebarn inn og ut av livet, du har 
vært vitne til de største gleder og de 
dypeste sorger. Du har gjennomlevd 
århundrer med kriger, hungersnød, 
skriftestol og reformasjon. Men fort-
satt står du fjellstøtt her, stolt kneisen-
de ved fjorden med en beskyttende 
hånd over dine døde soknebarn.  

 

Nå er du og alle kirker i landet atter 
en gang truet. Denne gangen kom-
mer trusselen innefra, fra dine eg-
ne.  Det er murring og ueninghet om 
en ny vigselsliturgi, og mange truer 
med å forlate deg for å danne egne 
menigheter med den rette lære, slik 
de ser det. Bitre ytringer og trusler om 
tomme kirker og avkristning av lan-

det, skaper en kjærlig-
hetsløs avstand mellom 
mennesker. 

 
Det er ikke første gang at 
tomme kirker blir brukt 
som skremselspropagan-
da. Ganske rart, egentlig, 
hvis man tenker på hva 
Bibelen sier om det. Det 
er ikke antall mennesker i 
kirken det kommer an på. 
Faktisk står det i Matteus 
18.20 at "der hvor to eller 
tre er samlet i mitt navn, 
der er jeg midt i blant de-
re".  Det er ditt hjertefor-
hold til Gud det kommer 
an på. Evig og alltid. 
 
Jeg husker en vakker 
sang fra syttitallet, med 
en sterk tekst som om-
handler dette temaet. 
Teksten er av Kristin Solli 
Schøien: 

 

 

 

Hvem sier at kirker er tomme? 

Gud var i kirken i dag. 

Framme i kirkekoret 

Hørte jeg vingeslag.  

 
Hvem sier det ikke skjer under? 

En gang ble vann til vin; 

i dag ble vinen og brødet 

til frelse for sjelen min. 

Hvem sier at Gud bare dømmer? 

Jeg møtte en kjærlig Gud. 

Han selv ba meg om å komme, 

han fulgte meg da jeg gikk ut. 

Er ikke det et under 

At jeg som er ussel og stygg 

Og egentlig burde dømmes 

Får lov til å være trygg? 

Grethe Tvede 

Gud var i kirken i dag 

Dette nummer er forventet distribuert til alle husstander i Austre Mo-

land, Flosta og Stokken menigheter  

innen lørdag før palmesøndag. 

 

Menighetsbladet ønsker alle sine lesere en riktig god  

vår og påskehøytid. 

 

Frist for stoff til  Sommernummeret  er  15. mai 2017  



 

 

Og jula varer helt til påske heter det. Nei det er ikke sant, for 

derimellom kommer faste. Fastetid – hva er det? Vi tenker 

vel mest på mat. Men noen praktiserer avholdenhet 

fra………..  Og hvorfor? Jesus forberedte seg til det han 

visste skulle komme—i 40 dager fastet han. Og fristelsene 

var der. 

Og hva blir vi som mennesker fristet av? Alle våre materielle 

goder som vi har overflod av. Som skjuler for og tildekker 

selve livet. Vi har feiret julehøytiden da LIVET kom til oss 

som et lite barn. Nå går vi mot påskehøytiden som gir oss 

livet i gave—om igjen og om igjen. Hvis vi vil ha det, livet vi 

blir tilbudt. 

For Påske er jo ferie, fritid, ski, snø og sydenferie. Ja, det 

også. Men kirkene er  på tilbudssiden de også. Med det flot-

teste tilbudet som vi mennesker noen gang kan få. Tilbudet 

mange tar imot, mange forkaster og mange stiller seg like-

gyldige til. Dette tilbudet som er gjort tydelig i påskebudska-

pet gjelder hele året. Det gjelder faktisk alle. Ikke bare de 

som går i kirken eller på et bedehus. Tilbudet gjelder så 

lenge vi lever. Fantastisk. Et livslangt tilbud uten begrens-

ninger eller haker ved det. Husker du røverne, som hang på 

hver side av Jesus. Den ene var ovenpå og spottet og sa; 

«Ha ha ,dette klarer du ikke Jesus. Du sier du er Guds sønn, 

Du kan bare gå ned av korset og hjelpe meg også». Men det  

var jo akkurat dette Jesus ikke kunne. Da hadde alt vært 

forgjeves. Han måtte lide og dø for at tilbudet til oss mennes-

ker skulle ha gyldighet og gjelde alle til alle tider. Men den 

andre røveren som ikke spottet og hånet Jesus sa stille: «vil 

du huske på meg når du kommer i ditt rike». Da sier Jesus: 

«Sannelig i dag skal du være med meg til paradis». Tror 

du han tok imot? Tilbudet var ikke 50% eller 70% men full 

frifinnelse. Det 

er også for oss 

i dag, meg og 

deg.  

Takk Jesus for 

at LIVET er 

100% i Deg. 

God påske! 

Hilsen Jorunn 
og Gjert A 
Gjertsen 

 

 

 

Påske andakt 

 

KONFIRMANT 2017-2018 I STOKKEN, AUSTRE-MOLAND OG FLOSTA 

 
Nå er det snart tid for å melde seg på konfirmantopplegget 

for 2017-2018 i våre tre sokn her øst i Arendal.  Det er mulig 

å være med på disse variantene: 

KonfCamp 4.-9.juli på Risøya under «Skjærgårds 

Music & Mission-festivalen». Mulighet for stipend. 

Ekko (kor, øver på Dalen Misjonshus) 

Krik (sport)  

Care (innsats for andre)  

Lupe (ekstra bibelfokus)  

Super (tilrettelagt konfirmanttid)  

Alle konfirmantene vil ha noen samlinger sammen i løpet av 

konfirmantåret, og være medhjelpere i vanlige gudstjenester 

i sin hovedkirke. Vi håper at alle finner noe som passer for 

dem og som de vil trives med.  

Alle medlemmer får informasjon og påmeldingsskjema i 

posten. Du kan også melde deg på på hjemmesiden til hhv 

Stokken, Flosta og Austre Moland: http:  

//www.arendal.kirken.no/index.phtml?

pid=11394&sess_avd=653 

 Hvis du vet om noen andre aktuelle, så ta kontakt med me-

nighetskontoret for mer informasjon om opplegget. Det gjel-

der ungdommer som f.eks. er medlem av et annet kirke-

samfunn, eller annen trosretning, og som kan tenke seg å 

være konfirmant i Den norske kirke.  

Datoer for konfirmasjonsgudstjenester våren 2018: 

Søndag 29.april kl. 11 i Stokken kirke 

Lørdag 5.mai kl. 11 i Stokken kirke 

Søndag 6.mai kl. 11 i Flosta kirke 

Søndag 27.mai kl. 11 i Austre Moland 

Elin Ann Øvensen 
sogneprest 

Foto: Kjartan Telle 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fra Kirkens Nødhjelp har menighetene fått følgende e-post (noe redigert):  

«Først av alt, takk for at du vil være med å hjelpe fattige i mange land med en bedre fremtid.  

Du er en del av et viktig nettverk som er med å virkeliggjøre Kirkens Nødhjelps visjon: Sammen for 

en rettferdig verden. 

2017 er et jubileumsår i Kirkens Nødhjelp. Organisasjonen fyller 70 år, og det er 50 år siden faste-

aksjonen første gang ble arrangert. 

70-års jubileet vil bli behørig markert senere i år. 

Alle tre menighetene vil gjøre fasteaksjonen 2017 til den beste aksjonen gjennom 50 år. Vi håper at 
du vil være med å realisere dette».  

For å kunne gjennomføre Fasteaksjonen lokalt i våre menigheter trenger vi bøssebærere. De som vil være 
med på dette kan kontakte følgende:  
Austre Moland menighet: Svein Bjornes, tlf 986 68 141 
Flosta menighet: Målfrid Kvåle, tlf 472 60 561  
Stokken menighet: Liv Olsen Straume, tlf 936 38 482, Jorun Raddum, 934 17 962 eller Kjartan Telle, tlf 
480 23 563. 
 
Fastebøsser kan leveres på menighetskontoret /til bøssebærer eller til ansvarlig leder av fasteaksjonen på 
aksjons\dagen.  
 
Senter for fasteaksjonen vil være som følger:  
 
Stokken kirkesenter, kl 16.30  
Flosta kirke, menighetssalen, 17.00 og 
Kirkesta, A Moland kirke, kl 17.00. 
 
Har du lyst å lese mer om Fasteaksjonen 2017 kan du gå til denne 
adressen: http://www.fasteaksjonen.no 
 

Fasteaksjonen  tirsdag 4. april 2017 

Menighet Innsamlet 2016 Innsamlet siden 1998 Antall mennesker 

vi har hjulpet til 

rent vann 

Austre Moland Kr. 39 823,- Kr. 356 245,- 1781 

Flosta Kr. 49 360,- Kr. 294 014,-   1470 

Stokken  Kr. 45.000,- Kr. 407.936,- 2040   

Til sammen i prestegjeldet  Kr. 1 058 196,- 5291 



 

 

 

 

 

 

Salmestafetten 

 

 

Her kommer vårt salmeinnspill. Men vi har nok ikke samme 
preferanse på hvilken vi vil velge så for Sunniva blir salmen 
«Så ta da mine hender».  

Hun skriver dette: «Min helt spesielle salme må være "Så 
ta da mine hender". Dette er en salme som vi nå for 
tiden stort sett hører i begravelse, - og den passer jo godt 
da også. Men jeg tenker ikke på begravelse først og fremst 
når jeg hører denne sangen. 

Vi må tilbake noen år i tid. Jeg bodde mine første 6 leveår i 
Sør-Afrika med mamma, pappa og 2 storesøsken, og i 
1979 var vi på vei til å flytte hjem til Norge, vinter og snø.  

Dette var store greier, og man reiste ikke så mye den gang 
som nå - så det var ikke sikkert at man noen gang skulle 
treffes igjen... Rutinene på flyplassene var også veldig an-
nerledes den gang, siden venner som ville følge reisende 
avgårde kunne ta følge helt inn på flyet - omtrent slik man 
gjør når noen tar bussen i dag.  

Da vi hadde plassert bagasjen vel ombord i flyet, skulle vi 
ta farvel med gode venner. Eller, i hvert fall så skulle mine 
foreldre det (jeg var jo fortsatt liten, og kan egentlig ikke 
huske hvem som var der...).  

Men jeg husker én ting fra den dagen, og det er at de som 
kom for å ta farvel med oss stilte seg opp utenfor flyet, på 
rullebanen, tok oss i hendene, og så sang de "Så ta da mi-
ne hender" for oss.  

Jeg synes at salmen 
har en fin melodi, og 
teksten sendte oss 
avgårde til Norge med 
en visshet om at vi har 
en som følger med oss 
og leder oss frem». 

Og for min del blir det 
«Gå gjennom byens 
lange rette gater».  

En av de nye flotte 
salmene som har kom-
met inn i den nye sal-
meboka.  

Flere og flere mennes-
ker har sitt liv i en by 
og denne salmen er 
en av flere nye salmer 
som tar utgangspunkt 
og henter sitt språk og 
sine bilder fra byens 
liv! 

 

Vi utfordrer videre Aud Sigrid Vibrand 

Mvh Bjoern Inge Holberg 

 

Datoer som er verd å merke seg i Stokken:  
 
Fredag 17.mars: Temakveld «Sykkeltur langs Donau» 
ved Nina 
 
Lørdag 25.mars: Earth Hour, sangere og musikere sam-
les i Stokken kirke.  
 
Fredag 31.mars: Basar i kirkesenteret 
 
Tirsdag 4. april: Fasteaksjonen, der vi trenger flere bøs-
sebærere! Kl 1630. 
 
Gudstjenester i påsken: 9., 13. og 16. april  
 

Søndag 23. april:  kl 1300 felles barnekorgudstjeneste i 
Flosta, Merk tiden! 
 
Fredag 28. april: Quizkveld i kirkesenteret  
 
Konfirmasjonsgudstjeneste: Søndag 30.april og lørdag 
06.mai  
 
Torsdag 25. mai kl. 1200: – Felles gudstjeneste på Hestag-
heia,   
  
Søndag 11.juni: Avskjedgudstjeneste for Jurunn Rad-
dum 
 
Søndag 18.juni: Friluftsgudstjeneste 

 

Stokken Kirke endelig belyst  

Våren 2016 startet en plan om å få belysning på Kirken vår. 

Vi startet med innhenting av tilbud og endte opp med at De-

fa Belysning v/Steinar Pedersen kunne levere en kom-

plett løsning, og Elektro-entreprenøren as v/Åge Lindvik 

kunne ta monteringen. 

Da Arendal Kirkelige Fellesråd hadde gitt oss godkjenninge-

ne stilte avd. leder Petter Nordberg opp med mann og gra-

vemaskin og fikk på plass fundamentene. 

Vi har fått finansiert dette med kjempegod støtte fra Kirke-

vergen v/ Arnold Lundvall, ved salg av salmebøker og en 

flott privat gave. Da den siste finansbiten skulle på plass 

stilte to lokale firmaer opp og reddet oss: ALT I BYGG V/

Tore Råbu og Sørlandet Brønnboring as v/Kjell Jørgen 

Steinsholm. 

I skrivende stund er dessverre ikke de siste lysjusteringene 

ferdig, men dette skal bli klart ganske snart. 

Stokken menighetsråd er veldig fornøyd med at vår kirke nå 

er synlig også i mørke, og er også mektig takknemlig til dere 

som har støttes oss på den økonomiske siden. 

Hilsen oss i Stokken Menighetsråd  

 

http://www.sorlandetbronnboring.no/


 

 

 

 

Påskens oppstandelse viser at døden ikke var slutten 
på historien om Jesus. Oppstandelsen viser at Gud 
ikke har gitt opp verden.  
Oppstandelsen er beviset på at det positive i alle mot-
setninger vinner:   
 Livet over døden.  
 Lyset over mørket.  
 Kjærligheten over hatet.  
 Håpet over frykten.  

Den enkelte kan forlenge denne listen etter egne er-

faringer i livet. Vi skal fortsatt alle dø, men døden 

har ikke det siste ordet. Påskens budskap er en klar 

bekreftelse på at mørket vinner aldri over lyset. Sal-

men «Se, mørket vinner  aldr i over  lyset» av Sindre 

Skeie (2012) kan i denne påsken brukes til refleksjon 

og meditasjon:   

Se, mørket vinner aldri over lyset. 
La håpets flamme skinne, sterk og klar! 
For ennå kjemper noen for det gode, 
og ennå deler noen det de har. 
 
Se, freden finnes i den gode striden, 
så reis deg opp til kamp for andres rett! 
Da skal du aldri frykte mørkets makter, 
det er i mørket flammene blir sett. 
 
Iblant vil kampen stjele dine krefter, 
du kjenner sorgen over tap og svik, 
du tror at alt du ga, har gjort deg fattig, 
men i din fattigdom er du blitt rik. 
 

Et mørke hviler ennå over jorden, 
men barn av lyset finnes overalt: 
Se, noen åpner døren for en flyktning, 
og noen reiser opp en venn som falt. 
 
Hvor finnes brød til alle folk i verden 
hvis ikke du vil dele med din bror? 
Vi puster alle i den samme luften 
og lever på den samme, lille jord! 
 
Må ingen lenger hegne om sitt eget. 
Må de som hersker, ofre alt for fred. 
Må de som tror de kjemper helt alene, 
få se hvor mange flere som er med! 
 
Se, Verdens Lys rir inn i våre gater. 
En sang om frihet stiger i vår by, 
hør, også vi vil være barn av lyset 
og tenne håpet: Jorden skal bli ny! 

Mørket vinner aldri over lyset 

 

 

 

 

Foto: Jarle Vålandsmyr 

Den som sår er med på Skapelsen 

Våren er tid for å så, så skapelsen kan fortsette. 

Lukas 8: 5-15 :  «En såmann gikk ut for å så kornet sitt. 
Og da han sådde, falt noe ved veien. Det ble tråkket ned, 
og fuglene under himmelen kom og spiste det opp. Noe falt 
på steingrunn, og det visnet straks det kom opp, fordi det 

ikke fikk 
væ-
te. Noe 
falt blant 
tornebus-
ker, og 
tornebus-
kene 
vokste 
opp sam-
men med 
det og 
kvalte 
det. Men 
noe falt i 
god jord, 
og det 

vokste opp og bar frukt, hele hundre ganger det som ble 
sådd.» Da han hadde sagt dette, ropte han ut: «Den som 
har ører å høre med, hør!» 
Disiplene spurte ham hva denne lignelsen betydde. Han 
svarte: «Dere er det gitt å kjenne Guds rikes hemmelighe-
ter. Men de andre får det i lignelser, for at de skal 
           se, men ikke se, 
           og høre, men ikke forstå. 
Dette er meningen med lignelsen: Såkornet er Guds ord. De 
ved veien er de som hører det, men så kommer djevelen og 
tar ordet bort fra hjertet deres, for at de ikke skal tro og bli 
frelst. De på steingrunn er de som tar imot ordet med glede 
når de hører det. Men de har ingen rot; de tror bare en tid, 
og når de blir satt på prøve, faller de fra. Det som falt blant 
tornebusker, er de som nok hører ordet, men som på veien 
gjennom livet kveles av bekymringer, rikdom og nytelser så 
de ikke bærer fullmoden frukt. Men det i den gode jorden, 
det er de som hører ordet og tar vare på det i et fint og godt 
hjerte, så de er utholdende og bærer frukt.  

Såmannen av Vincent van Gogh 



 

 

  

 
 

 

Karnevalsgudstjeneste i Stokken 

 

Vi er kommet til lunefulle mars med enkelte varme, solrike dager som gir 
oss håp om at nå er våren kommet. Neste dag kan det brått snu med snø og vind. 
Våren på Flosta er allikevel sakte på fremmarsj.  
 
Vi ser tilbake på desember, adventstid, fullsatt kirke og vakker julekonsert i 
Flosta kirke. En stor takk til alle medvirkende. Julaften var det også svært mange 
som fant veien til vår vakre kirke. Januar og februar kom med vanlige søndags-
gudstjenester. Nevnes må familiegudstjenesten en søndags ettermiddag i februar 
med utdeling av 6-årsbok. Sju stolte barn mottok hver sin bok. Flosbagos deltok 
med flott sang. 
 
14.februar var menighetsrådene for A. Moland, Stokken og Flosta samlet til 
felles menighetsråd. Vi på Flosta var verter. Tema for kvelden var i hovedsak 
sammenslåing av de 3 kirkesokn.  
 
26.mars er det gudstjeneste kl.11.00 i Flosta kirke med etterfølgende årsmø-
te. Møt opp. 

2.april er det felles temagudstjeneste med konfirmantene på Dalen misjons-
hus. Temaet er fremtid og håp.  

4.april starter fasteaksjonen hvor konfirmantene samler inn penger til Kir-
kens Nødhjelp/vannprosjekt. Støtt opp.  
 
Langfredag 14.april kl. 20.00 blir det pasjonsgudstjeneste i kirken.  

Påskemorgen blir det som tradisjonen tro friluftsgudstjeneste på Kalvesund 
festning ved soloppgang. Vi håper på godt vær og et lite solgløtt en tidlig søndags 
morgen.   Torjus Tvede 

5.februar var det  karneval på gudstjenesten i Stok-
ken kirke. Barnekoret sang og menighetens 6-
åringer fikk utdelt bok. Tema for gudstjenesten var 
"Superhelter". Jesus er den sanne superhelten 
som ser og hører alt. Han kjemper for å få slutt på 
urettferdighet og vondskap. Jesus er en ekte su-
perhelt som elsker og bryr seg. Vi feiret nattverd 
sammen og det var sterkt å se både små og store 
komme frem for å motta nattverden. Etter gudstje-
nesten var det kirkekaffe med gode hjemmelagde 
boller. Barna fikk også slått på pinjata og det var 
veldig populært.  

Liv Olsen Straume, 
trosopplærer 

 

Foto: Gerd Lisbet Bertelsen.                          

Nytt fra Flosta menighet 



 

 

Overskriften på forsiden er ”Jesus lever, graven brast!”. 

Her skriver Magnus Nymann om at dette er verdensnyhet nr. 
1 og han vil dele den med alle. Han avslutter stykket med å 
spørre om hvilke konsekvenser denne nyheten har for oss 
mennesker og svarer med høytidsverset:  

Han er oppstanden, store bud! Min Gud er en forsonet Gud, 
min himmel er nu åpen. 

Min Jesu seierrike død fordømmelsens piler brøt og knuste 
mørkets våpen! 

O røst, min trøst! Ved hans seier, som jeg eier, helved bever, 

Ved hans seier, som jeg eier.  

Det er det som kommer til å bli det avgjørende. 

La hans seier bli din seier i denne påsken. 

På side 2 har Nils Kjøl skrevet et stykke med tittelen Dom-
mer eller anklager, der han tar for seg det som hendte i pås-
ken. 

Under overskriften De første månedene henspeiles det til 
årsmøter i de forskjellige organisasjoner og lag. 

Så følger litt om hobbyutstillingen i Moland, arrangert av fore-

ningen Norden. 

Sjømannsmisjonens påskehefte omtales som et vakkert og 
innholdsrikt hefte som anbefales på det beste. 

Vedrørende kirkeskyssen i Austre Moland: Her blir bileiere 
anmodet om å fylle opp bilene sine når de skal til kirken. 

 

Kirkens Nødhjelp har også dette året gått inn for en ekstra 
innsamling i fastetiden, og har fått laget bøsser med påskrif-
ten Brød for verden.  Det bes om at bøssene blir innlevert 
ved familiegudstjenesten palmesøndag. 

Siden det har gått et helt år siden sist det ble bedt om en 
gave til Menighetsbladet, legges det denne gangen med en 
postgiroblankett, med håp om at folk vil gi sin støtte til bladet. 

Sokneprest Sverre Kirsebom har skrevet et stykke med over-
skriften Når kirkeklokkene ringer over hav og hei. 

Det siste lille stykket  - utenom gudstjenesteliste, slekters 
gang og prestenes kontortid – handler om en foreldrefest på 
Myra Skole, for å feire det nye pianoet som skolen hadde fått 
i gave fra Arendal Smelteverk. 

Fastelavnsbasar i Austre Moland. 

 

Refleks sitt familiekor som ble opprettet i forbin-
delse med julegudstjenesten i 2016 har vært så 
morsomt for deltakerne at de har valgt å fortsette.  

De deltok på fastelavnsbasar på Nesheim 25. fe-
bruar.  

Basaren arrangeres tradisjonen tro av Helselaget i 
Austre Moland. Ca 100 personer deltok på basa-
ren.  

Koret sang fire sanger, til stor applaus under le-
delse av Hans Christian Bilstad.  

Mvh 

Annlaug Skjulestad Knudsen 



 

 
Lupekonfirmanter 

Dette året har vi satset på et nytt undervisningsopplegg der 
konfirmantene kan velge ulike grupper og aktiviteter, ved 
siden av fellessamlinger. Jeg har hatt den glede å lede 
gruppen ”Lupe”, som har tatt bibel og tro i nærmere øyesyn 
gjennom forskjellige ”glass”.   

 

BIBELEN 

Vår første samling i høst hadde overskrift BIBELEN. Et dyp-
dykk i det Gamle Testamentet og Esters bok gav oss spore-
ne til den jødiske tradisjonen bak kakene som kalles Ha-
mantaschen. Vi bakte, med godt resultat! Daria, Angela og 
Roy Kenneth er i ferd med å fylle stekebrettet med tre-
kantede småkaker. 

 

SKAPERVERKET 

Hvem har skapt verden? Vi inviterte oss selv til Brømnes 
gård for å oppleve ”storfe og småfe i samlet flokk”, som Bi-
belen forteller om. Der ble vi tatt godt imot i hønsehus og 
storfefjøs. Det gav oss et flott utgangspunkt for å samtale 
om Gud som skaper og skaperverket vi er en del av. Takk til 
Espen og Åge André Brømnes som ønsket oss velkommen! 
Aleksander våger seg nær innpå storoksen. 

 

JUL 

Juleevangeliet omkranses av mange tradisjoner. Valget falt 
på pepperkaker da vi skulle sette stemningen rundt Lupe-
gruppas julesamling. Vi bakte selv, tente lys og sang vår 
adventssang. Rundt bordet: Roy-Kenneth De Lange, Ma-
rius Tinghaug Kjenndalen, Aleksander Andreassen, 
Angela Rakel Shikora og Daria Szelag. 

 

DE 10 BUD 

I januar møttes vi i Stueneshallen for å skyte på blink. Så - 
hva i all verden har skyting med konfirmasjon å gjøre? Ikke 
så mye i utgangspunktet, men blinken skulle være bilde på 
et sentralt begrep i teologien, nemlig synd. Et av ordene for 
synd som brukes i Det gamle testamentet betyr direkte 
oversatt ”å bomme på målet”. Vi fikk lov til å prøve oss på 
miniatyrskytebanen i Stueneshallen. Det ble noen bom, 
men mange treff. Og som det er med tilgivelsen, at vi får en 
ny sjanse, fikk vi prøve flere runder med nye skudd. Takk til 
Ugland skytterlag som gav oss en spennende og lærerik 
skyteopplevelse! KRIK (idretts-)konfirmantene var sammen 
med oss.  

Bak fra venstre:  

Roy-Kenneth De Lange, Magnus Stornes,  Sander Sølv-
berg Hegland, Eivind Andre D. Kylland, Lars J. Bryn-
julvsrud, Frode Skjulestad, Sondre Moy Sagemoen, As-
lak G. Ludvigsen, Tengel Rose Moland, Johannes, Da-
niel Andre Aasvoll. 

 

Foran fra venstre:  

Bodil Elise Holberg, Daria Szelag, Angela Rakel Shikora, 
Ina Karitas Gretarsdottir, Mathea Ramsdal Olsen. 

Takk for fine samlinger med ”mine” fine konfirmanter! 

 

Hilsen Jorunn Raddum 

Vikarprest  



 

 
 

 

Søndag 30.oktober var det høsttakkefest 
i Flosta kirke. Barna hadde med frukt og 
grønnsaker inn i prosesjon, og 4-åringene i 
menigheten fikk 4-årsboka.  

Flosbagos sang og deres trofaste dirigent 
Line Stiansen ble gjort ekstra stas på med 
en gave fra menighetsrådet. 

 

Elin Ann (tekst og foto) 

Høsttakkefest i Austre Moland kirke 

 

Søndag 23.oktober var det høsttakkefest i 
Austre Moland kirke. Barna, blant annet fra 

4H, hadde med grønnsaker, blomster og frukt. 4-
åringene i menigheten fikk bok og vi sang mange sang-
er fra boka i gudstjenesten.  

En forsangergruppe sang også vakkert under ledelse 
av organist Torstein Langerød. 

Elin Ann Øvensen (tekst og foto) 

Høsttakkefest i Flosta kirke 
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NYE LITURGIER FOR DÅP OG VIGSEL I DEN NORSKE KIRKE GJELDENDE FRA FEBRUAR 

På kirkemøtet 30. januar 2017 ble det vedtatt ny liturgi for dåp og for vigsel.  

Dåpsliturgi gjeldene fra 1.02.2017 

Gjeldende dåpsliturgi ligger på www.kirken.no. Det er bare å klikke seg inn på dåp. Der ligger 
dåpsliturgien for dåp i gudstjenesten. Den vil også etter hvert bli lagt inn på våre menigheters 
hjemmesider. I forhold til eksisterende dåpsliturgi i våre menigheter, er det små justeringer 
som vil bli foretatt.  
Vigselsliturgi gjeldende fra 1.02.2017  

Det er nå to gjeldene liturgier for vigsel i Den norske kirke. Kirkemøtet vedtok 30. januar 2017 

en ny vigselsliturgi som ønsker likekjønnede par velkomne til å gifte seg i Den norske kirke. 

Denne liturgien kan brukes av alle. Den norske kirke har etter dette to liturgier for ekteskaps-

inngåelse: 

Vigselsliturgi 2003 kan fortsatt brukes for ulikekjønnede par.  

Vigselsliturgi 2017 kan benyttes av både like- og ulikekjønnede par.   

Gjeldende vigselsliturgier ligger på www.kirken.no Det er bare å klikke seg inn på bryllup. Der 
ligger også «Forbønn for borgerlig inngått ekteskap 2017».  Når Kirkemøtet har fastsatt liturgi 
for ekteskapsinngåelse, gjelder dette som en allmenn ordning i kirken. Alle kirkens medlemmer har rett til å bli be-
tjent etter denne ordningen. Kirken må organisere sine ressurser slik at dette kan skje i praksis. Retten til betjening 
gjelder på alle steder hvor Den norske kirke har virksomhet, det vil si i alle sokn og kirker. Bispemøtet har utarbeidet 
veileder til vigselsliturgien 2017. Den ligger også på www.kirken.no. Veilederen har ledere og medarbeidere i 
den lokale kirke som primær målgruppe, og har til formål å gi hjelp til en ryddig forvaltning av kirkelige vigsler. Pres-
ter og andre kirkelige ansatte forholder seg til denne.  
 

Velkommen til dåp og kirkelig vigsel i våre menigheter! 
 

Elin Ann Øvensen      Jorunn Raddum 
Sokneprest i Austre Moland og Flosta   Vikarierende sokneprest i Stokken 

 

 

Tidløs kommer til Stokken! 

Endelig kommer Tidløs østover!  Gutta i 
Tidløs serverer kjente og folkekjære salmer 
i en ny og moderne drakt.   

2016 var et spennende år med slipp av nytt 
album, USA-turné, og en spektakulær gru-
vekonsert sammen med Helene Bøksle.  

I 2017 holder Tidløs konserter på utvalgte 
steder i Sør-Norge.   

Fredag 21. april står Stokken kirke på pro-
grammet og gutta gleder seg. 

Fra venstre: Martin Wikstøl- vokal, Thomas Fagervik - gitar (han er med av og til), Johan Nøkland Lund - tangenter, Jørgen Førde - trommer (er i Australia så det 
blir vikar for han), Tommy Røinås Ingebretsen - gitar, Jan Martin Hammersland - bass og til slutt den koseligste av dem alle: Bjørn- Thore Aastveit - alt mulig 

Torsdag 25. mai (Kristihimmelfartsdag) kl 20.00 blir det konsert i  

Flosta kirke med et kor fra Danmark og en harpist! 

Dette blir festlig. 

Velkommen 

http://www.kirken.no
http://www.kirken.no
http://www.kirken.no


 

 

 

 

 

 
 

 

PREMIEOPPGAVE 

 
Finn nye ord for det som står til venstre og ta første bokstav i 
hvert svar. Når du setter sammen disse bokstavene får du 
løsningsordet. 

 

Aktuell høytid  _ _ _ _ _ 

Den Hellige…  _ _ _ 

1. påskedag  _ _ _ _ _ _ 

Gudshus  _ _ _ _ _ 

Bibelsk hage  _ _ _ _                                   

Den første kvinne _ _ _ 

Her ble Jesus korsfestet_ _ _ _ _ _ _ 

Herren   _ _ _ 

 

Send løsningsordet på epost til ragni@skrivesmurfen.no innen 
15.mai og vinneren får en overraskelse fra Menighetsbladet. 

Løsningen på forrige oppgave var JESUSBARNET, og den 
heldige vinneren er Charlotte Stølefjell. 

 

Barnesiden 

      NMS gjenbruk i Arendal 

Det Norske Misjonsselskap har gjenbruksbutikken i Vestregate 17 i Arendal. 

NMS Gjenbruk har tredelt fokus:  

Miljø: Ikke bruk og kast, men gjenbruk og god forvaltning. 

Møteplass: Gjenbruksbutikken skal være et hyggelig sted å besøke for 

handel og samvær. 

Misjon: Skaffe inntekter til misjonsarbeidet. 

Det Norske Misjonsselskap arbeider i en rekke land i Afrika, Østen og Euro-

pa. 

Har du lyst å bli kjent med oss og kanskje bli medarbeider? Ta kontakt med 

oss i Gjenbruksbutikken i Vestregate 17 for en prat. 

Butikken er åpent alle dager mellom kl 11.00 og 15.00, unntatt torsdag da det 
er åpent til kl 17.00 og lørdag til kl 14.00.  Tlf. 400 33 608, eller mail: el-
lenn@nms.no 

 

Størst på kristen litteratur og musikk gjennom 80 år 

 
 

Eikely Senter / Froland Vandrerhjem  
Søndagsbuffet -  Mandagsmiddag 
 Overnatting   -   Kurs 
 Catering        -   Selskap  
  Minnestund   -   Leir/weekend 

www.eikely.com 

 

Ledig annonseplass 
 

Ledig annonseplass og løsning på 
Barnekryssord. 

 

mailto:ragni@skrivesmurfen.no
mailto:ellenn@nms.no
mailto:ellenn@nms.no
http://www.eikely.com


 

 

 

Austre Moland 

 

Døpte: 

13.11.  John Chrisander Sagemoen Ulsted 

15.01. Gudmund Vaaje 

15.01.  Leander Brekkemoen 

Vigde: 

17.12. Ide Marie Folåsen og Robert Fredrik 
 Dakin 

11.02. Karoline Myhren og Magnus 
 Duedahl-Pedersen 

 

Stedt til hvile: 

25.11. Jan Bertin Jorkjen 

22.12. Erling Ingar Hanssen 

01.12. Anita Danielsen 

Flosta kirke 

 

Stedt til hvile: 

06.01. Kåre Torleif Hofsnæs Larssen 

20.01. Ole Martin Pedersen 

14.02. Signe Kristensen 

15.02. Gerda Marie Karlsen 

17.02. Reidun Stebekk 

17.02. Synnøve Berg 

24.02. Terje Kristian Salvesen 

 Stokken kirke 

Døpte: 

04.12. Tor Andreas Thorsen 

18.12. David Emil Andersen Oland 

04.02. Livia Wickman 

14.02. Tuva Elise Solli 

14.02. Simon Elias Solli 

19.02. Millie Hansen 

19.02. Frida Sofie Gusdal Hansen 

19.02. Amelia Schartner-Olsen 

19.02. Arya Hansen 

19.02. Jonas Haslund-Halvorsen 

Vigde: 

04.12. Somporn Rasmussen og Tor Andreas 
 Thorsen 

Stedt til hvile: 

21.12. Bodil Irene Pettersen 

21.12. Nils Birger Lorentsen 

05.01. Emmy Johanne Davidsen 

19.01. Torny Andersen 

26.01. Tom Bakke 

31.01. Edle Bergliot Christensen 

09.02. Laila Irene Jacobsen 

09.02 Mario Minetti Nylund 

Slekters gang 

Jesus sier:  
«Jeg er oppstandelsen og livet. Den som tror på 
meg, skal leve om han enn dør. Og hver den som 
lever og tror på meg, skal aldri i evighet dø».  

Joh 11, 25 –26 

 

 
Herren er min hyrde, jeg mang-
ler ikke noe. 
  
Han lar meg ligge i grønne enger, 
han leder meg til vann der jeg 
finner hvile.      
  
Han gir meg nytt liv. Han fører 
meg på rettferdighets stier for 
sitt navns skyld. 
           
Om jeg enn skulle vandre i døds-
skyggens  dal, frykter jeg ikke 
noe ondt. 
For du er med meg. 

 
  
 Din kjepp og din stav, de 
 trøster meg. 
           
  Du dekker bord for meg like 
 foran mine fiender. 
     Du salver mitt hode med  
 olje. 
  Mitt beger renner over. 
           
     Bare godhet og miskunn 
     skal følge meg alle mine  
 dager, 
     og jeg skal bo i Herrens hus 
     gjennom alle tider. 

Ord til trøst og oppmuntring:  

En salme av David. 



 

 

 
  

  

  

  

Byggeplaner? Sjekk ut byggpartnere.no eller 

kontakt Nils Kristian Goderstad på tlf 459 03 075  
eller John Peder Johnsen på tlf 900 96 594 

Byggpartnere er en del av: 

Åpent hele døgnet for selvbetjening av kjøp av egg! 

Velkommen til din egen butikk 

Coop  

extra 

Åpent:   07.00 — 23.00 

Lørdag: 08.00 — 21.00 

Telefon: 370 30 221 

4810 Eydehavn 

Telefon: 370 30 564 

 

Vi bygger grønt.  
 

Anleggsgartnermester 
 

Tom E. Lundberg 
 Mobil 909 49 059 

Hos oss får du: Faglig betjening - Ro i sinnet -               

Stort utvalg - Høy kvalitet -  Inspirasjon - Gode råd. 



 

 

   

   

  

 

 
Advokat Ole J. Devold 

Pb. 41, 4902 Tvedestrand 
Tlf: 371 96 720 

Epost: ojdevold@online.no 

Dalen Misjonshus er stedet 
for mange flotte aktiviteter 
gjennom hele uken. Den 
største brukeren er Dalen 
Barnehage hvor mange barn 
og voksne har sine daglige 
aktiviteter.  

Huset er svært godt tilrette-
lagt for diverse arrangemen-

ter med fine lokaler, moderne teknisk utstyr og et nyoppus-
set og godt utstyrt kjøkken. Huset leies ofte ut til både priva-
te arrangementer og øvrige foreninger/ lag. Dersom du øns-
ker å leie dette flotte lokalet til små eller store arrangementer 
så er det bare å ta kontakt med Anders Møller på tlf. 915 80 

 

Saltrød, Mobil: 916 90 491  

Www.tomrerfossnes.no 



 

 

 

Gudstjenesteliste 
 

 

Austre Moland sogn 

02.04. Felles temagudstjeneste med 
konfirmantene på Dalen Misjonshus 
kl. 11.00  v/ Elin Ann Øvensen og Liv 
Olsen Straume. Ekko deltar. 

14.04. Langfredag kl. 11.00. Pasjons-
gudstjeneste v/ Elin Ann Øvensen. 
Renate Aasen, sang. 

16.04. Påskedag kl. 11.00. Høytids-
gudstjeneste/Familiemesse v/ E. A. 
Øvensen. 

23.04. Felles barnekorgudstjeneste i 
Flosta kirke kl. 11.00 v/ Jorunn Rad-
dum. 

30.04. Gudstjeneste på Fredly kl. 
11.00. v/ Elin Ann Øvensen. 

14.05. Familiegudstjeneste kl. 11.00. 
v/ Elin Ann Øvensen. 

17.05. Gudstjeneste kl. 12.30. v/Elin 
Ann Øvensen 

25.05. Felles Kristi himmelfarts-
gudstjeneste på Hesthagfjell v/ Espen 
R. Kjørven. 

28.05. Gudstjeneste kl.11.00. v/ Elin 
Ann Øvensen og Liv Olsen Straume. 
Konfirmasjon. Kristian Aslak Carsten-
sen, trompet 

04.06. Pinsedag kl. 11.00. Høytids-
gudstjeneste v/ Jorunn Raddum. 

18.06. Familiegudstjeneste kl. 11.00. 
v/ Elin Ann Øvensen. 

Flosta sogn 

02.04. Felles temagudstjeneste med 
konfirmantene på Dalen Misjonshus 
kl. 11.00  v/ Elin Ann Øvensen og Liv 
Olsen Straume. 

14.04. Langfredag kl. 20.00. Pasjons-
gudstjeneste v/ Elin Ann Øvensen. 
Renate Aasen, sang. 

16.04. Påskedag kl. 06.30. Gudstje-
neste på Kalvøysund festning v/ Jo-
runn Raddum. 

23.04. Felles barnekorgudstjeneste 
kl. 11.00. v/ Jorunn Raddum. 

07.05. Gudstjeneste kl. 11.00. v/ Jo-
runn Raddum og Liv O. Straume. 
Konfirmasjon. 

17.05. Gudstjeneste kl. 11.45. v/ Jo-
runn Raddum. Kristian Aslak Carstensen, 
trompet 

21.05. Gudstjeneste kl. 11.00. v/ Elin 
Ann Øvensen. 

25.05. Felles Kristi himmelfarts-
gudstjeneste på Hesthagfjell v/ Espen 
R. Kjørven. 

11.06. Gudstjeneste kl.11.00. v/ Elin 
Ann Øvensen. 

25.06. Gudstjeneste kl. 11.00. v/ Elin 
Ann Øvensen. 

Stokken sogn 

02.04. Felles temagudstjeneste med 
konfirmantene på Dalen Misjonshus 
kl. 11.00 v/ Elin Ann Øvensen og Liv 
Olsen Straume. 

09.04. Palmesøndag kl. 11.00. Guds-
tjeneste v/ Liv Olsen Straume. 

13.04. Skjærtorsdag kl. 18.00. Guds-
tjeneste v/ Elin Ann Øvensen. 

16.04. Påskedag kl. 11.00. Høytids-
gudstjeneste v/ Jorunn Raddum. Kris-
tian Aslak Carstensen, trompet. 

23.04. Felles barnekorgudstjeneste i 
Flosta kirke kl. 11.00 v/ Jorunn Rad-
dum. 

30.04. Gudstjeneste kl. 11.00. v/ Jo-
runn Raddum. Konfirmasjon. Lars-
Bjørnar Strengenes, euphonium 

01.05. Gudstjeneste kl. 12.00. på Eyd-
ehavn Bedehus v/ Elin Ann Øvensen. 

06.05. Lørdag, gudstjeneste kl. 11.00. 
v/ Jorunn Raddum. Konfirmasjon. 
Kristian Aslak Carstensen, trompet 

14.05. Gudstjeneste kl. 11.00.  
v/ Jorunn Raddum. 
 
21.05. Gudstjeneste kl. 11.00  
v/ Jorunn Raddum. 
 
25.05. kl. 11.00 Felles Kristi himmel-
farts-gudstjeneste på Hesthagfjell v/ 
Espen R. Kjørven. 

04.06. Gudstjeneste kl. 11.00. v/ Es-
pen R. Kjørven. Julian Saxl, fiolin 

11.06. Gudstjeneste kl. 11.00. v/ Jo-
runn Raddum. Avskjed. 

18.06. Friluftsgudstjeneste. Merdø 
værforbehold  

Forbehold om endringer i gudstjenestelisten.  

Gudstjenestene annonseres i Agderposten hver fredag.  

Velkommen til gudstjenestene. 


